



# Ziemia LUBLINIECKA

Boronów, Ciasna, Herby, Kochanowice, Koszęcin, Lubliniec, Pawonków, Woźniki

GAZETA POWIATOWA

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

ISSN 1641-1935

NR 4/2021 (180)

## DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 14 października 2021 r.



### Drodzy Nauczyciele!

Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowe święto, które przypomina o wielkiej wartości, jaką stanowi edukacja oraz o szczególnym poświęceniu i roli społecznej ludzi, którzy codziennie tę wartość urzeczywistniają poprzez nauczanie i wychowywanie młodzieży.

Z tej okazji składamy podziękowania i słowa uznania za odpowiedzialną pracę w kształtowaniu umysłów i serc młodego pokolenia oraz dziękujemy za zaangażowanie w pracę w tej niełatwej rzeczywistości systemu edukacji, w którym forma przerasta to, co powinno być istotą edukacji, a więc wszechstronny rozwój, w którym przepisy prawa nie zabijają ducha nauki i troski o rozwój młodego pokolenia, które w tym czasie kształtuje zręby swojej osobowości.

W tym świątecznym dniu składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia, nieustającej satysfakcji z rozwijania uczniowskich pasji, talentów i potencjału. Niech świadomość o Państwa ogromnym wkładzie w rozwój uczniów będzie dla Was najlepszym dowodem dobrze wypełnianej misji, a kształtowanie młodych umysłów przynosi radość i entuzjazm z przekazywania wiedzy.

Wicestarosta  
Tadeusz Konina

Przewodniczący Rady Powiatu  
Krzysztof Olczyk

Starosta  
Joachim Smyła



## Otwarto aptekę szpitalną

str. 2

W Szpitalu Powiatowym w Lublińcu, 22 września, uroczystie otwarto aptekę szpitalną. Przecięcia wstęgi dokonali: starosta Joachim Smyła, wicestarosta Tadeusz Konina, przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Olczyk, przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ Jerzy Cyrulik i dyrektor SP ZOZ w Lublińcu Włodzimierz Charchuła.



## Na wieczną wartę odszedł druh hm. Krzysztof Zbączyniak ...zostawił ten świat lepszym, niż go zastał...

str. 6

10 września 2021r. na wieczną wartę odszedł druh hm. Krzysztof Zbączyniak. Harcerz, instruktor, wieloletni komendant Hufca ZHP Lubliniec, dobry duch Ośrodka Harcerskiego w Kokotku, nauczyciel i wychowawca.



## Początek nowego roku szkolnego w „Mickiewiczu” pod hasłem zmian

str. 4

Doniosłe uroczystości towarzyszyły pożegnaniu dotychczasowego dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu – odchodzącej na emeryturę Jadwigi Stroniewskiej oraz powitaniu nowo powołanego dyrektora Adama Ożarowskiego.



## Koktajl doskonały łączy tradycję z nowoczesnością

str. 5

Aula Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza po przeprowadzonych pracach remontowych odzyskała dawny blask.







## Otwarto aptekę szpitalną

**W Szpitalu Powiatowym w Lublińcu, 22 września, uroczyste otwarto aptekę szpitalną. Przecięcia wstęgi dokonali: starosta Joachim Smyła, wicestarosta Tadeusz Konina, przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Olczyk, przewodniczący Rady Społecznej SP ZOZ Jerzy Cyruлик i dyrektor SP ZOZ w Lublińcu Włodzimierz Charchuła.**

Apteka mieści się w dobudowanym w 2011 r. skrzydle budynku szpitala, w którym znajdują się oddziały: pediatryczny, ginekologiczny, położniczy i noworodkowy oraz laboratorium.

- Powiat Lubliniecki otrzymał na adaptację części nieużytkowanego przyziemia dotację z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 550 000 zł. Prace remontowe rozpoczęły się 24 marca br., a zakończyły 2 września. Zakres robót budowlanych obejmował realizację pomieszczeń zgodnie z obowiązującymi przepisami, m.in. magazynów wyrobów medycznych i leków, komory przyjęć i ekspedycji, to łącznie ponad 100 m<sup>2</sup> – wyjaśniał starosta **Joachim Smyła**.

- Szpital ma ustawowy obowiązek posiadać własną aptekę lub za pozwoleniem Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego dział farmacji szpitalnej. Apteka mieszcząca się dotychczas w strukturach Szpitala Powiatowego nie spełniała obowiązujących wymogów Prawa Farmaceutycznego. Od 8 lat próbowano pozyskać środki na sfinansowanie remontu apteki, która zgodnie z ustawą pełni usługi tylko dla szpitala i nie przewiduje możliwości sprzedaży leków pacjentom. Cieszymy się, że pomieszczenia zostały wyremontowane i dzięki temu możliwe jest zaopatrywanie oddziałów szpitalnych i innych komórek organizacyjnych w produkty lecznicze i wyroby medyczne – dodała kierownik apteki szpitalnej SP ZOZ w Lublińcu **Anna Płoska-Pradela**.

Przypomnijmy, w 2011 r. oddany został do użytku nowy pawilon Szpitala Powiatowego w Lublińcu. W momencie budowy nowego skrzydła – w związku z wyrównaniem kondygnacji istniejącego obiektu – uzyskano dodatkowy poziom, tzw. przyziemie. Już wtedy – dla lepszego funkcjonowania szpitala – planowano skonsolidować działy szpitala w jednym miejscu. Początkowo przyziemie było nieużytkowane, dopiero w 2016 r. przeniesiono tu laboratorium, 5 lat później – aptekę szpitalną.

Aneta Konieczny



Pracownicy szpitalnej Izby Przyjęć w trakcie odbioru i szkolenia w zakresie obsługi urządzenia EASY PULSE. Szkolenie przeprowadziła Agnieszka Kucab – dyrektor sprzedaży w Schiller Poland Sp. z o. o.

## Nowy sprzęt dla szpitala

**Szpital Powiatowy w Lublińcu wzbogacił się o urządzenie do mechanicznej kompresji klatki piersiowej pacjenta, zwiększające skuteczność prowadzonej resuscytacji w sytuacji zagrożenia życia.**

Jest to przenośne, niezależne urządzenie, które automatycznie, ze stałą częstotliwością i głębokością prawidłowo uciska klatkę piersiową. Sprzęt trafił na Izbę Przyjęć, gdzie do tej pory resuscytację krążeniowo-oddechową przeprowadzali lekarze, ratownicy i pielęgniarki – uciskając własnymi rękami klatkę piersiową pacjenta.

Urządzenie EASY PULSE, o wartości 39 000 zł, zostało zakupione dzięki pomocy finansowej udzielonej przez gminy: Boronów, Ciasna, Herby, Koszęcin, Lubliniec i Woźniki.

- Jestem przekonany, że dzięki temu urządzeniu jeszcze w lepszy sposób będziemy służyć ratowaniu zdrowia i życia mieszkańcom naszego powiatu. Dziękuję samorządom za udzieloną pomoc – mówił Włodzimierz Charchuła, dyrektor SP ZOZ w Lublińcu.

Aneta Konieczny



Zespół medyczny Oddziału Pediatrycznego: od lewej: Dagmara Dębska - Moś - pielęgniarka oddziałowa, lek. med. Sylwia Żytkowska, lek.med. Joanna Suszko i dyrektor SP ZOZ w Lublińcu Włodzimierz Charchuła

## Uśmiech leczy!

**Trzy kartony maskotek i innych zabawek przekazała Fundacja „Dr Clown” dla małych pacjentów Oddziału Pediatrycznego Szpitala Powiatowego w Lublińcu.**

Członkowie Fundacji – jak sami mówią – mają ponad 20 lat doświadczenia w „terapii śmiechem”. Wykorzystują więc dobroczynne właściwości uśmiechu, by wspierać procesy leczenia dzieci, które muszą być hospitalizowane. Pandemia niestety ograniczyła możliwość bezpośredniego kontaktu z najmłodszymi, dlatego Doktorzy Clowni niosą radość innymi sposobami, przekazują pluszaki, prowadzą wirtualne wesołe spotkania w ramach Śmiechofonu. (KA)



Aptekarskie eksponaty historyczne



# Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie z programu Polski Ład

Podczas XX sesji Rady Powiatu w Lublińcu starosta Joachim Smyła przedstawił radnym informacje dotyczące inwestycji planowanych do ujęcia we wnioskach o dofinansowanie w ramach Funduszu Polski Ład.

W obszarze infrastruktury drogowej zgłoszone zostały wnioski na przebudowę i modernizację dróg powiatowych w gminach: Ciasna, Koszęcin, Lubliniec, Pawonków, Woźniki, Boronów, Herby i Kochanowice. To ulice: Dąbrówki w Koszęcinie, Droniowicka w Lublińcu, Zamkowa w Kochcicach, 1 maja i Dębowa w Strzebinie, Sportowa w Herbach oraz drogi relacji Sieraków Śląski – granica powiatu, Pakuły – Ligota Woźnicka, Koszęcin-Cieszowa-Hadra-Chwostek, Lubliniec-Kośmidry-Koszvice- granica powiatu, Pakuły-Kamienica, Patoka-Sieraków, drogi w Zumpach i Dębowej Górze, drogi od skrzyżowania w Panoszowie do granicy powiatu i na odcinku Patoka – Wędzina oraz droga relacji DK11 do granicy powiatu (na Krupski Młyn).

W obszarze efektywności energetycznej złożony został wniosek na termomodernizację budynków Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego.

Inwestycje planowane do ujęcia we wnioskach o dofinansowanie w ramach Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych

Przebudowa i modernizacja dróg powiatowych w gminach Ciasna, Koszęcin, Lubliniec, Pawonków i Woźniki  
WNIOSEK NR 1

Lp.	Inwestycje	Kwota [mln zł]
1	Przebudowa drogi powiatowej 2328S / 2325S relacji Koszęcin - Cieszowa - Hadra - Chwostek (12 km) wraz z budową ścieżki rowerowej na odcinku 6 km	39
2	Przebudowa drogi powiatowej 2322S relacji Lubliniec - Kośmidry - Koszvice - granica powiatu wraz z budową ścieżki rowerowej (10 km)	39,5
3	Przebudowa drogi powiatowej 2351S relacji #DK11 - granica powiatu (4 km)	8
4	Modernizacja drogi powiatowej 1023S relacji Pakuły - Kamienica (3,5 km)	8,4
5	Modernizacja drogi powiatowej 2010S relacji Patoka - Sieraków (1,5 km)	2
6	Modernizacja drogi powiatowej 2010S od skrzyżowania z 2301S (Panoszów) do granicy powiatu (4,5 km)	11,5
7	Modernizacja drogi powiatowej 2301S na odcinku Patoka - Wędzina (do granicy powiatu) - 6,5 km	14,6
		123

Przebudowa i modernizacja dróg powiatowych na terenie powiatu lublinieckiego  
WNIOSEK nr 2 - do 30 mln zł

Lp.	Inwestycje	Kwota [mln zł]
1	Przebudowa drogi powiatowej 2330S ul. Dąbrówki w Koszęcinie wraz z budową drogi rowerowej (2 km)	5,8
2	Przebudowa drogi powiatowej 2345S ul. Droniowickiej w Lublińcu (2 km)	6
3	Przebudowa drogi powiatowej 2304S relacji Sieraków Śląski - granica powiatu (1,6 km)	1
4	Przebudowa drogi powiatowej 2318S ul. Zamkowej w Kochcicach (2 km)	4,9
5	Przebudowa drogi powiatowej 2333S ul. 1 maja i ul. Dębowa w Strzebinie (1,5 km)	4,5
6	Przebudowa drogi powiatowej 1020S ul. Sportowej w Herbach (1 km)	2,8
7	Modernizacja dróg powiatowych w gminie Boronów: 2327S w Zumpach (750 m) oraz 1022S w Dębowej Górze (350 m)	1
8	Modernizacja dróg powiatowych 2310S i 2339S relacji Pakuły - Ligota Woźnicka (4 km)	4
		30

Termomodernizacja budynków Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” i Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu  
WNIOSEK nr 3 - do 5 mln zł

Lp.	Inwestycje	Kwota [mln zł]
1	Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta” w Lublińcu (docieplenie i wymiana okien)	3,5
2	Termomodernizacja budynku Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lublińcu (remont dachu i wymiana centralnego ogrzewania)	1,5
		5

Redaktor naczelny: Bogusław Hrycyk  
Wydawca: Powiat Lubliniecki  
Adres redakcji: Starostwo Powiatowe w Lublińcu, ul. Paderewskiego 7  
tel. 34 35 10 500, wew. 601  
e-mail: promocja@lubliniec.starostwo.gov.pl  
Nakład: 10 000 egz.

Ziemia  
**LUBLINIECKA**  
GAZETA POWIATOWA

Skład i druk: Drukarnia Sił-Veg-Druk  
ul. Niegołęwskich 12, 42-700 Lubliniec  
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

Materiały do gazety przyjmowane są w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lublińcu, pokój 21. Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych. Zastrzega sobie także prawo ich skracania. Nie przyjmowane są artykuły niepodpisane. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

# Nowe obowiązki organizacji pozarządowych

Zwracamy uwagę na nowe obowiązki organizacji pozarządowych realizujących zadania finansowane z udziałem środków publicznych na podstawie umowy zawartej z Powiatem Lublinieckim wynikające z przepisów ustawy o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (zwana dalej: „ustawą o dostępności”) jest systemowym zobowiązaniem podmiotów publicznych do zapewnienia dostępności. Warto jednak zwrócić uwagę, że od dnia 5 września 2021 r. na podstawie w/w ustawy obowiązek uwzględnienia szeroko rozumianej „dostępności” będzie dotyczył także podmiotów innych niż publiczne, w tym także organizacji pozarządowych i innych podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w przypadku, gdy zawierają one umowę z podmiotem publicznym o realizację/powierzenie realizacji zadania/zadań publicznych lub zamówień publicznych.

Mając na uwadze powyższe organizacja pozarządowa samodzielnie powinna dopilnować przestrzegania przez siebie w/w przepisów prawa. Dodatkowo w umowach zawieranych przez podmioty publiczne (w tym przez Powiat Lubliniecki) z tzw. „trzecim sektorem” po dniu 5 września br. powinny się znaleźć postanowienia określające warunki służące zapewnieniu dostępności w zakresie realizacji tych zadań. Oznacza to, że WSZYSTKIE działania realizowane ze środków publicznych, zlecane/powierzone do realizacji NGO powinny być realizowane z uwzględnieniem warunków dostępności, ale warunki te powinny być określone w umowach w sposób adekwatny do zakresu danego zadania (lub ewentualnie zamówienia). Nie jest więc wymagane, by podmiot publiczny realizując zadanie związane np. z organizacją wydarzenia kulturowego (np. wystawy) zleconego do realizacji w trybie uproszczonym, tzw. „małe granty” spełniał wszystkie wymagania określone w art. 6 ustawy o dostępności. Powinien jednak zapewnić dostępność w tym obszarze i zakresie jakiego dotyczy powierzone/zlecane zadanie w oparciu o stosowne przepisy ustawy – warunki te zostaną każdorazowo określone indywidualnie w zależności od proponowanego do realizacji/zlecanego do realizacji zadania publicznego. Składając ofertę w trybie konkursowym lub uproszczonym organizacje pozarządowe powinny jednak mieć na względzie fakt, iż wymagania ustawowe powinny być spełnione.

Ewelina Chryplewicz  
Wydział informacji, Promocji i Kultury  
w Starostwie Powiatowym w Lublińcu

## Porody rodzinne z bezpłatnymi testami

W Szpitalu Powiatowym w Lublińcu istnieje możliwość odbicia porodów rodzinnych. Placówka zapewni wszelkie jednorazowe środki ochrony indywidualnej, również osobie towarzyszącej oraz bezpłatne wykonanie szybkiego testu antygenowego w kierunku SARS-CoV-2.  
Kontakt: 34/351 49 41



## 400 000 dla szpitala!

Ponad 400 000 zł to kwota dofinansowania, którą otrzymał Szpital Powiatowy w Lublińcu ze środków unijnych w ramach konkursu „Realizowanie aktywizacji zawodowej poprzez zapewnienie właściwej opieki zdrowotnej”. Środki te zostaną przeznaczone m.in. na zakup wózków do transportu chorych, elektrycznego łóżka intensywnej nadzoru i monitorów komputerowych.





# Początek nowego roku szkolnego w „Mickiewiczu” pod hasłem zmian

Doniosłe uroczystości towarzyszyły pożegnaniu dotychczasowego dyrektora Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu – odchodzącej na emeryturę Jadwigi Stroniewskiej oraz powitaniu nowo powołanego dyrektora Adama Ożarowskiego.



Uroczystość ta została połączona z oddaniem wyremontowanej auli, w której zebrali się zaproszeni goście: starosta **Jochim Smyła**, przewodniczący Rady Powiatu **Krzysztof Olczyk**, skarbnik Powiatu **Jacek Fokczyński**, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Ilona Koziół**, dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Zameczek” **Wiesława Dudek**, dyrektor Domu Pomocy Społecznej **Ryszard Pychalski**, dyrektor Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej **Alicja Kamińska**, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Technicznych **Joanna Walczak**, dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych **Jolanta Kardas**, projektantka wyremontowanej auli **Maria Kozielska** oraz **Jolanna Bąk**, **Lech Budzyński**, przedstawiciele Rady Rodziców, Samorządu Uczniowskiego, Grono Pedagogiczne i wszyscy Pracownicy szkoły.

Zebrani goście powitani zostali piosenką „Shallow” z filmu „Narodziny gwiazdy” w pięknym wykonaniu uczniów „Mickiewicza”: **Julii Mury** (kl. IIb) i **Dominika Styczyra** (kl. IIIA1), następnie zaprezentowany został pokaz multimedialny ilustrujący historię budowy gmachu Zespołu Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Lublińcu, po nim nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi symbolizujące otwarcie „nowej” auli. Przecięcia wstęgi dokonali przedstawiciele organu prowadzącego oraz dyrekcja szkoły.

Aula szkolna „Mickiewicza” to centrum życia kulturalnego placówki. Podczas remontu całkowicie odnowiono ściany, parkiet, wymieniono instalację oświetleniową, grzewczą, schody sceny, sprzęt elektroniczny i multimedialny, a także nagłaśniający. Przeprowadzone prace remontowe nie tylko przywróciły dawny blask auli, ale nadały jej również nowego nowoczesnego charakteru.

Po uroczystym otwarciu auli nastąpiło wzruszające pożegnanie ustępującej dyrektor szkoły **Jadwigi Stroniewskiej**, pełniącej tę funkcję nieprzerwanie od 2011 roku. W swoim wystąpieniu dokonała podsumowania działań i owocnej współpracy z Zarządem Powiatu, z gronem pedagogicznym, ze społecznością uczniowską, przedstawicielami Rady Rodziców, wszystkimi pracownikami szkoły oraz przedstawicielami jednostek związanych z placówką.

*- Jestem dumna i zaszczycona, że na drodze kariery zawodowej dane mi było poznać i współpracować z tyloma wspaniałymi ludźmi. Odejdzie z pracy traktuję jako coś oczywistego. Dziś ogarniam myślami i sercem wszystkich, z którymi zetknęło mnie życie w czasie pracy w Lublińcu, Boronowie i Piekarach Śląskich. Spośród najpiękniejszych słów i wartości wybieram dziś wdzięczność. Dziękuję! Dziękuję wszystkim i każdemu z osobna za wszystko, co się stało naszym wspólnym udziałem, w szczególności za to, co było dobrem i na trwale zapisze się w pamięci – mówiła ustępująca dyrektor szkoły.*

W imieniu Zarządu Powiatu starosta podziękował p. dyrektor **Jadwidze Stroniewskiej** za wspólne lata pracy na rzecz





szkoły. – Swoją pracą rozbudzała Pani pasję w młodych ludziach, kształtowała ich osobowość, umysły i serca. Pani postawa była realizacją programu, który stał się szkołą życia, w której trzeba się uczyć, nie tylko chłonąc wiedzę, ale również nauczyć się jak być Człowiekiem. Przekazane przez Panią wartości, takie jak mądrość, odpowiedzialność i uczciwość z pewnością zaprocentują w dorosłym życiu uczniów i uczynią z nich w przyszłości przykładowych obywateli, pracowników i rodziców.

Za wiele lat współpracy dziękowali również przedstawiciele Grona Pedagogicznego, pracownicy administracji i obsługi oraz Rady Rodziców.

Następnie uroczystie powitano powołanego w maju br. na stanowisko dyrektora Adama Ożarowskiego, który wcześniej pełnił funkcję wicedyrektora placówki. Z dniem 1 września br. nowy dyrektor rozpoczął swoją pięcioletnią kadencję.

– Chciałbym być dyrektorem, który potrafi efektywnie się komunikować, jest otwarty na pomysły, wspiera inicjatywy i motywuje do działania. Jako absolwent, nauczyciel i wicedyrektor „Mickiewicza” uważam, że będę w stanie zapewnić kontynuację



wypracowanych dobrych, skutecznych praktyk, a także będę robił wszystko dla dobra i rozwoju szkoły. Wierzę, że atmosfera współpracy, którą zamierzam promować, będzie dobrze wpływać na rozwój aktywności i chęć wprowadzania w życie wciąż nowych pomysłów, projektów i innowacji. Szczególną rolę będą tu pełnić wnioski składane w ramach projektów unijnych i rządowych, będących formą wsparcia działalności szkoły



– mówił Adam Ożarowski, nowy dyrektor szkoły.

Uroczystość uświetniły występy artystyczne młodzieży „Mickiewicza”. Przed zaproszonymi gośćmi wystąpili: **Michał Gruszka** (kl. IIIb1), **Julia Mura** (kl. IIb), **Anna Pietrek** (tegoroczna absolwentka), **Oliwia Weissmann-Morawiec** (kl. IIIc) i **Dominik Styczysz** (kl. IIITa1).

Aneta Konieczny

## Koktajl doskonały łączący tradycję z nowoczesnością

**Aula Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza po przeprowadzonych pracach remontowych odzyskała dawny blask.**

Z finezją połączono tu tradycję z nowoczesnością, tego, co było kiedyś – a co jest duszą tego miejsca – z tym co jest modern, co nadaje temu miejscu lekkości i nowoczesnego charakteru. Autorem tego dzieła jest Maria Kozielska – artystka, która tworzy projekty architektoniczne wnętrz, obrazy, grafiki. To ona opracowała projekt wnętrza i przelała swój talent artystyczny na ściany auli, malując freski przedstawiające scenki z utworu wieszczki i patrona szkoły Adama Mickiewicza, „Dziady”.

### W jaki sposób powstawały freski?

– Wróciłam wspomnieniem do lat, kiedy sama byłam uczennicą tej szkoły i zadałam sobie pytanie, jak chcieliby ją widzieć uczniowie, nauczyciele, absolwenci. Często rozmawiałam o tych przemyśleniach z panią dyrektorem, Jadwigą Stroniewską. I postawiłam na mariaż tradycji i nowoczesności. Wybór postaci nie był trudny. Wiele razy na scenie auli gościła Zosia, Różia, Józio i Zły Pan. Rysunki zostały zaprojektowane w programie graficznym, po czym zaczęła się przygoda ze wstępnym szkicem na ścianach. Przy bardziej wymagających wzorach geometrycznych wspomogłam się krzywkami i cyrklem, postaci natomiast powstawały od ręki. Całość wykończona została markerem i czarną farbą. Mam nadzieję, że powstała piękna sceneria dla przedstawień, spotkań i występów – wyjaśniała autorka fresków.

Aneta Konieczny



### Maria Kozielska

ukończyła kierunek architektury wnętrz na Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Gepperta we Wrocławiu, gdzie zrobiła aneks do dyplomu z malarstwa. Pracuje w biurze architektonicznym w Lublińcu. Maluje, projektuje wnętrza. Ostatnio wiele satysfakcji czerpie z wykonywania grafiki komputerowej.

Jej prace można znaleźć na Behance (<https://www.behance.net/mariakozielska>) i Facebooku (<https://www.facebook.com/kozielskapw/>)



# Na wieczną wartę odszedł druh hm. Krzysztof Zbączyniak ...zostawił ten świat lepszym, niż go zastał...

10 września 2021r. na wieczną wartę odszedł druh hm. Krzysztof Zbączyniak. Harcerz, instruktor, wieloletni komendant Hufca ZHP Lubliniec, dobry duch Ośrodka Harcerskiego w Kokotku, nauczyciel i wychowawca.

Druh Krzysztof urodził się 14 października 1948r. w Lublińcu. W wieku 10 lat wstąpił do Związku Harcerstwa Polskiego. Był zastępowym, a następnie drużynowym I Drużyny Harcerskiej im. Konrada Mańki.

Ukończył Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Lublińcu, a następnie studia w Wyższej Szkole Rolniczej w Poznaniu na wydziale rolniczym. W czasie studiów brał udział w protestach studentów, jakie odbyły się w marcu 1968 r., za co groziło mu wydalenie z uczelni.

W 1971r. rozpoczął pracę w Państwowym Ośrodku Maszynowym w Dobrodzieńcu, a następnie został kierownikiem filii POM w Koszęcinie. Gdy w Koszęcinie powstał Kombinat Państwowych Gospodarstw Rolnych, Krzysztof Zbączyniak otrzymał w nim stanowisko głównego specjalisty d/s mechanizacji, a na początku lat 80. pełnił funkcję zastępcy dyrektora KPGR.

Ze względu na stan zdrowia w 1984 r. zmienił pracę i aż do emerytury w 2005r. pracował w Zespole Szkół Ogólnokształcących-Technicznych w Lublińcu jako kierownik warsztatów szkolnych, a później jako kierownik szkolenia praktycznego.

Harcerskie wychowanie otrzymał w domu od ojca, harcmistrza Zenona Zbączyniaka – jednego z inicjatorów budowy harcerskiej stancji w Kokotku. Przekazała je trójce swoich dzieci: Bartłomiejowi, Kajetanowi i Darii. Z czasem Ośrodek Harcerski Hufca ZHP Lubliniec w Kokotku, z którym był związany od samego początku, stał się jego drugim domem. Od 1983 r. aż do swojej śmierci nie opuścił żadnej Harcerskiej Akcji Letniej. W Ośrodku pełnił wszystkie możliwe funkcje: komendanta obozu, kwatermistrza, kucharza, magazyniera, kierowcy, gospodarza, a nawet sprzątacza.

Budował, remontował i przebudowywał. Dbał o to, by młodzież i dzieci mogły cieszyć



się bezpiecznymi i pełnymi przygód wakacjami. Niezmordowanie opiekował się harcerskim basenem, wkładając wiele wysiłku w to, by co roku mógł służyć odwiedzającym Ośrodek, a także mieszkańcom Lublińca.

W latach 1995 – 2007 pełnił funkcję komendanta Hufca ZHP Lubliniec, a następnie do 2015 był skarbnikiem hufca. Jako komendant na stałe wprowadził do harcerskiego kalendarza takie imprezy jak: Dzień Myśli Braterskiej, Betlejemskie Światło Pokoju, Hufcową Wigilię czy Zuchowe Powitanie Wiosny. Reaktywował poobozowe wycieczki instruktorskie, zorganizował letnie obozy hufca na Węgrzech.

Latem 2000 r. druh hm. Krzysztof Zbączyniak, otrzymał tytuł Kawalera Orderu Uśmiechu. Uroczystość odbyła się w Ośrodku Harcerskim w Kokotku, a order odebrał rąk druhny Danuty Rosner, Wicekanclerza Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu.



Za jego sprawą drużyny harcerskie w Oleśnie zostały włączone w struktury Hufca Lubliniec, a w 2010r. powstał w Oleśnie Szczep „Feniks”.

W 2010 został nominowany i wyróżniony w I Gali Mistrzów Harcerstwa Chorągwi Śląskiej w kategorii „Harcerski Menager”.

Był członkiem Komisji Historycznej Hufca ZHP Lubliniec. Dzięki jego ofiarnej pracy udało się w latach 2018–2019 stworzyć Harcerską Izbę Tradycji.

Jego mottem życiowym, którym żył były słowa gen. Roberta Baden Powella: „Starcie się zostawić ten świat choć trochę lepszym, niż go zastaliście”. We wszystko, co robił, wkładał całe swoje serce, a jego rodziną byli wszyscy harcerze, ci mali i ci duzi, dla których zawsze miał czas i którym służył radą i pomocą, nie szczędząc wysiłku i serca.

Bartłomiej Zbączyniak

## Nauczycielom wręczono akty mianowania

Nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest powiat lubliniecki – z rąk starosty Joachima Smyły – odebrali akty mianowania.

Wręczone dokumenty były efektem pozytywnie zdanego egzaminu przed komisją egzaminacyjną.

Wśród odbierających akty nadania awansu zawodowego byli:

- **Jakub Sosnowski** z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Herbach,
- **Aleksandra Pietrzyk** oraz **Katarzyna Kościelna** ze Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego im. Konrada Mańki w Lublińcu,
- **Mariusz Piasecki** z Zespołu Szkół Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Lublińcu,



- **Marlena Bugajska** z Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu. Do gratulacji przyłączyli się: przewodniczący Rady Powiatu w Lublińcu **Krzysztof Olczyk** oraz skarbnik Powiatu **Jacek Fokczyński**.

Dominika Eupierz



# Akcja „Narodowe Czytanie” oraz świętowanie 75-lecia istnienia Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej

4 września br. Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa Lompy w Lublińcu włączyła się do Ogólnopolskiej Akcji „Narodowe Czytanie”. Przy tej okazji świętowano także Jubileusz 75-lecia istnienia lublinieckiej biblioteki.

Lekturą „Narodowego Czytania” była komedia satyryczna pt. „Moralność Pani Dulskiej” autorstwa Gabrieli Zapolskiej. Wyjątkowy utwór zawierający uniwersalne przesłanie moralne, które w imię uczciwości i sprawiedliwości każe potępiać zło, a zarazem piętnuje obłudę i zakłamanie. Pierwszy akt sztuki przygotowały bibliotekarki z Lubiteki, II i III akt – bibliotekarki z Lubiteki wraz z przedstawicielami Zespołu Szkół Zawodowych w Lublińcu, Zespołu Szkół nr 1 im. Adama Mickiewicza oraz Biblioteki Pedagogicznej w Częstochowie Oddział Lubliniec. W przerwie między aktami słuchaczom czas umilił koncert Mozarta w wykonaniu Julii Sekulskiej oraz koncert muzyczny Liubov Nazarowej z Państwowej Szkoły Muzycznej I st. im. Janiny Garści w Lublińcu. Specjalnie na tę okazję wystawę pt. „Moralność Pani Dulskiej – Narodowe



Czytanie” przygotowała Biblioteka Pedagogiczna – Filia w Lublińcu.

W ramach jubileuszu, którego rocznica faktycznie przypada w maju, a której z racji panującego wtedy reżimu sanitarnego nie można było świętować, przygotowano jubileuszowy koncert pt. „75 lat minęło jak jeden dzień” w wykonaniu PasjonArt Akademia Umiejętności Artystycznych. Ponadto przygotowano wernisaż wystawy pt. „Ziemia Lubliniecka pędzlem malowana” autorstwa Marioli Widery, prezentację pt. „Lubliniecka biblioteka na kartach pierwszej kroniki”, quiz ze znajomości historii lublinieckiej biblioteki, swap książkowy, jubileuszową fotobudkę oraz rodzinne warsztaty rękodzielnicze, w czasie których wykonać można było ramkę ze słubkami oraz makramowy łapacz snów.

Joanna Brzezina – dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej im. J.Lompy w Lublińcu

## Darmowe ebooki w Lubitece

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa Lompy w Lublińcu od sierpnia br. umożliwiła czytelnikom darmowy dostęp do ebooków w serwisach: LEGIMI, EBOOKPOINT BIBLIO oraz IBUK LIBRA.

IBUK LIBRA – znaczna część elektronicznego księgozbioru dla studentów i pracowników naukowych (prawo, medycyna, nauki społeczne, ekonomiczne, humanistyczne, techniczne). Ponadto wśród e-książek znajdują się publikacje z zakresu literatury pięknej, literatury faktu, literatury dla dzieci i młodzieży, a także poradniki i słowniki.

LEGIMI – oferuje bogaty wybór beletrystyki. Oferta uzupełniana jest na bieżąco nowościami wydawniczymi. Dostęp do serwisu jest możliwy poprzez aplikację mobilną, w tym na wybranych czytnikach (nie jest dostępna na Kindle).

EBOOKPOINT BIBLIO – serwis zawiera bogaty wybór literatury pięknej, a także wydawnictwa grupy wydawniczej Helion, w tym cennie i popularne tytuły z dziedziny informatyki i dziedzin pokrewnych. Udostępniane są ebooki, audiobooki oraz e-kursy.

Liczba kodów ograniczona, dlatego warto się pośpieszyć! Z oferty mogą skorzystać wyłącznie zarejestrowani czytelnicy.

Bezpłatne kody można pobrać w Lubitece – Wypożyczalni dla Dorosłych, ul. Sportowa 3 (od wtorku do piątku w godz. 10.00–18.00,

Województwo Śląskie | Śląskie. Budżet Obywatelski | BG

Realizator zadania: IB Biblioteka Śląska | Biblioteka Śląska jest instytucją kultury Samorządu Województwa Śląskiego

### Książki online dla każdego

W naszej bibliotece otrzymasz dostęp do ebooków na platformach:

ebookpoint | BIBLIO  
IBUK Libra  
Legimi

Zapytaj bibliotekarza o kod dostępu!

Zadanie finansowane w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2021

bo.slaskie.pl

w soboty w godz. 10.00–13.00), osobiście lub mailowo: wypożyczalnia@biblioteka.lubliniec.pl.

Dostęp do oferty uzyskano w ramach zadania „Książki online dla każdego”. Zadanie finansowane jest w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego na rok 2021.

Katarzyna Lubosz

## Nowa jakość wypożyczeń bibliotecznych

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Józefa Lompy w Lublińcu zaprasza do korzystania z bezpłatnej cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych „Academica”.

Cyfrowa wypożyczalnia jest innowacyjnym narzędziem pozwalającym na udostępnienie w bibliotekach na terenie całego kraju kilkuset tysięcy publikacji naukowych. Głównym celem systemu jest zastąpienie tradycyjnej formy wypożyczeń międzybibliotecznych wypożyczalnią publikacji w postaci cyfrowej. Dzięki temu czytelnik ma natychmiastowy dostęp do współczesnych zasobów. Dostęp do systemu możliwy jest wyłącznie na wydzielonym terminalu w Wypożyczalni dla Dorosłych w Lubitece. Szczegóły dostępne są na stronie internetowej biblioteki <http://biblioteka.lubliniec.pl/>.

Katarzyna Lubosz

ACADEMICA

CYFROWA WYPOŻYCZALNIA MIĘDZYBIBLIOTECZNA  
KSIĄŻEK I CZASOPISM NAUKOWYCH





## Zgłoszenie zbycia lub nabycia pojazdu – obligatoryjny obowiązek właściciela

Wydział Komunikacji, Drogownictwa i Transportu Starostwa Powiatowego w Lublińcu przypomina właścicielom pojazdów o obowiązku rejestracji pojazdu oraz o obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu.

Niedopełnienie wyżej wymienionych obowiązków w terminie podlega karze pieniężnej w wysokości od 200 do 1000 zł.

[Kliknij i sprawdź szczegóły](#)



## Zgłoszenie zbycia lub nabycia pojazdu – obligatoryjny obowiązek właściciela

**Wydział Komunikacji, Drogownictwa i Transportu Starostwa Powiatowego w Lublińcu przypomina właścicielom pojazdów o obowiązku rejestracji pojazdu oraz o obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu.**

Stosownie do art. 71 ust. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, właściciel pojazdu sprowadzonego z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej jest zobowiązany zarejestrować

pojazd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w terminie 30 dni od dnia jego sprowadzenia.

W myśl art. 78 ust. 2 pkt 1 wspomnianej ustawy, właściciel pojazdu zarejestrowanego

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest zobowiązany zawiadomić starostę o nabyciu lub zbyciu pojazdu w ciągu 30 dni od dokonania czynności prawnej.

### UWAGA:

W okresie od 1 lipca 2021 r. do dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, ogłoszonego z powodu COVID-19, wspomniany termin wydłuża się z 30 do 60 dni.

Niedopełnienie wyżej wymienionych obowiązków w terminie podlega karze pieniężnej w wysokości od 200 do 1000 zł.

## Zapraszamy do lektury

Jest już kolejne wydanie magazynu społeczno-kulturalnego „Ziemia Lubliniecka”. Czasopismo dostępne jest w Starostwie Powiatowym w Lublińcu (przy wejściu głównym), budynku Powiatowego Centrum Usług Społecznych w Lublińcu przy ul. Sobieskiego w Lublińcu oraz wybranych sklepach i kioskach. Można je również pobrać ze strony internetowej [www.lubliniec.starostwo.gov.pl](http://www.lubliniec.starostwo.gov.pl).

W tym numerze Bogusław Hrycyk, kontynuując podróże po Europie w swoim artykule przybliżył ziemie szczególnie ważne dla historii Europy, gdzie spletają się losy Starożytności i Średniowiecza. Autor zaprosił do kolejnej relacji z wyjazdu Stowarzyszenia Absolwentów LO i LE im. A. Mickiewicza w Lublińcu, tym razem droga prowadziła przez Weimar, Heidelberg, Frankfurt nad Menem, Trewir aż do Kolonii.

Tematyką Trzeciego Powstania Śląskiego zajęli się Sebastian Ziółek i Krzysztof Kanczlerz, natomiast Mariusz Żymierski przybliżył dzieje szkolnictwa w Ligocie Woźnickiej. W numerze przeczytacie Państwo również o tym jak przez 123 lata starano się o przystanek kolejowy w Kochcicach oraz o pierwszych proboszczach lublinieckiej parafii. Zbigniew Chromik w swoim artykule „Ziemia

Lubliniecka elementem Wyżyny Woźnicko-Wieluńskiej” przyjrzał się naszym ziemiom przez pryzmat geografii, a w zasadzie geografii fizycznej. Michał Janusz natomiast odkrył lublinieckie ślady w biografii ks. Jana Bujara, przypomniał również o 78. rocznicy śmierci gen. Władysława Sikorskiego. Bartłomiej Zbączyniak wspominał druha Henryka Pietrka – wieloletniego komendanta Hufca Lubliniec, instruktora i wychowawcę wielu harcerskich pokoleń, który odszedł na wieczną wartę 15 lipca 2021 r. W rubryce „Lubliniec wczoraj i dziś” tym razem zamieściliśmy zdjęcie dawnego Victoriaplatz, a dzisiejszego Placu Tadeusza Kościuszki oraz ulicy, przy której lubliniecka gmina żydowska w 1821 r. zbudowała synagogę.

Zapraszam do lektury!

Aneta Konieczny



## Płatności bezgotówkowe w urzędzie

Przypominamy, że w Starostwie Powiatowym w Lublińcu możliwe jest dokonywanie opłat administracyjnych bezpośrednio w urzędzie za pośrednictwem karty płatniczej, kredytowej, telefonu bądź kodu BLIK.

Jednocześnie informujemy, że wpłaty gotówkowe dokonywać można w Banku PKO BP, znajdującym się obok budynku Starostwa Powiatowego.

